
Id: WHUVG-BKZOW-HXSYU-RUHJQ-DNAPG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/95/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
na pomniku przyrody, lipie drobnolistnej (Tilia cordata) 

rosnącej na terenie zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Tuszynie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) 
oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 
ze zmianami: Dz. U z 2013r. poz. 628, Dz. U z 2013r. poz. 842, M.P. z 2013 poz. 835, Dz. U. z 2014 poz. 805, 
Dz. U. z 2015 poz. 850, Dz. U. z 2014 r. poz. z 1002, Dz. U. z 2014 poz. 1101, M.P. z 2014 r. 958, Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1863, Dz. U. z 2015 r. poz. 222) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na potrzeby ochrony 
przyrody, na następującym drzewie będącym pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r., poz. 2494) 
z zastrzeżeniem § 2: 

- lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 610 cm, zlokalizowana na obszarze dz. o nr ewidencyjnym 
370, obręb Tuszyn, uznana za pomnik przyrody, posiadająca nazwę „Gracja” nadaną Uchwałą Rady Gminy 
Dzierżoniów nr XLIV/390/09 z dnia 26 listopada 2009 r. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy: 

1) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronie drzewa 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia; 

2) cięcia sanitarne posuszu występującego w koronie drzewa; 

3) odciążenia konarów drzewa w celu poprawy jego statyki, poprzez zastosowanie wiązań elastycznych, podpór 
lub odciągów. 

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody wymienionym w § 1 ust. 1 winny być 
przeprowadzone do 31 grudnia 2016 r. (z zastrzeżeniem okresu lęgowego ptaków) przy spełnieniu następujących 
warunków: 

1) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 

3) wszystkie prace pielęgnacyjne (korekcyjno-sanitarne), powinny być wykonywane przez osobę lub firmę 
specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pracach przy drzewostanie o podobnym charakterze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: WHUVG-BKZOW-HXSYU-RUHJQ-DNAPG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013 r. poz. 627 ze zm.) Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace 
wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody. 

Pomnik przyrody objęty niniejszą uchwałą ustanowiony został Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r., poz. 2494): 

Jednakże Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji 
celu publicznego, bez względu na to, na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik został ustanowiony 
(pismo RDOŚ-Gd-PNII.73.3.2012.EK.2 z dnia 24.02.2014 r.). 

Po przeanalizowaniu opinii dendrologicznej, biorąc pod uwagę lokalizację drzewa, potwierdzono zasadność 
wykonania prac dotyczących uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
drzewa będącego pomnikiem przyrody. Określony został ich zakres i sposób wykonania. 

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie niniejszego 
obiektu przyrodniczego. 


